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Xan Şuşinskinin ata evi
%allıFadakı bu m�lk� də erməni 
vandalları bərbad Kala salıblar 

Bir müddət əvvəl Azərbaycan mətbuatında ermənilərin mədəni 
irsimizə qarşı törətdikləri daha bir vandallıq aktı ilə bağlı xəbərlər 
yayıldı. Məlumatda Xocalı sakini, �5 yaşlı Kərim Ԥkbərov mənfur 
düşmən tərəfindən rayonun Ballıca kəndində 150 ildən çox yaşı 
olan tarixi binanın görkəminin məqsədli şəkildə dəyişdirildiyini, 
dağıdıldığını iddia edirdi. Maraq doğuran isə odur ki, bu evin 
Azərbaycanın Xalq artisti, məşhur xanəndə Xan ùuşinskinin 
(İsfəndiyar Aslan oğlu Cavanşir – M.R.) ata mülkü olduğu 
bildirilirdi. Yeri gəlmişkən, Aslan ağanın İsfəndiyardan başqa 
Allahyar adlı oğlu, Rüxsarə adlı qızı da olub. Tanınmış tarzən 
Allahyar Cavanşirov uzun illər qardaşı Xan ùuşinskini müşayiət 
edib. 

Bəs bina ilə bağlı deyilənlər, yazılanlar 
nə dərəcədə reallığı əks etdirir" doxsay-
lı faktların mövcudluğu səbəbindən er-
mənilərin tarixi irs nümunələrimizə qarşı 
düşmən münasibəti şübhə doğurmasa da, 
“Xalq qəzeti”nin Qarabağ bürosu olaraq 
məsələni daha dərindən araşdırmaq, yox-
lamaq qərarına gəldik. Bu məqsədlə də ilk 
olaraq K.Əkbərovla görüşüb, birlikdə Bal-
lıca kəndindəki tarixi binaya yollandıq. İki 
mərtəbəli, ona qədər otağı olan ev kəndin 
ən gözəl yerlərindən birində yerləşir, eyva-
nı və pəncərələri Ballıca çayına və qarşı-
dakı ecazkar təbiət mənzərəsinə açılır. Elə 
ilk vizual tanışlıqdan aydın olur ki, binanın 
ilkin görkəmi dəyişdirilib, fasad hissəsində 
əlavə tikinti aparılıb. Bu tikinti Şərq-müsəl-
man üslubuna uyğun əvvəlki fasadı görün-
məz edib. Evin vaxtilə geniş olan həyəti də 
kiçilib, burada yardımçı tikililər inşa edilib. 
Bir sözlə, bina məqsədli şəkildə “düşmən 
mühasirəsinə” alınıb. 

Kərim kişi bizimlə söhbətində bildirdi 
ki, 1958-ci ildə bu evdə birinci sinfə gedib:

– Müəllimimiz Məşədi adında azər-
baycanlı idi. Xocalıda yaşayırdı, oradan 
gəlib-gedirdi. Bizə dəfələrlə bu evin Xan 
əminin atasının olduğunu deyib. O vaxt 

evin eyvanı yox idi, yanında da heç bir ti-
kili olmayıb. Ermənilər evin giriş qapısının 
üstünə erməni dilində yazılmış daş lövhə 
əlavə etmişdilər ki, guya bu tarixi bina on-
lara aiddir. Ermənilər bu üsulla binanın ta-
rixini saxtalaşdırmaq istəyiblər. Evi o vaxt 
şuşalı sənətkarlar tikib. dünki mən gənc 
vaxtlarımda Xan Şuşinskinin Şuşadakı ata 
mülkünü görəndə heyrətə gəlmişdim ki, 
necə də Ballıcadakı evlə eyni quruluşdadır. 

K.Əkbərov onu da əlavə etdi ki, atasın-
dan eşitdiyinə görə, Aslan ağa tez-tez ailəsi 
ilə Ballıcadakı mülkünə gələrək burada ya-
şayır, balaca İsfəndiyar da böyük bağların-
da oynayarmış: 

– Sovet hökuməti qurulduqdan sonra 
həmin bina ailənin əlindən alınıb, məktəb 
kimi fəaliyyət göstərib. Burada azərbay-
canlılarla yanaşı, ətraf kəndlərdə yaşayan 
erməni uşaqlar da təhsil alırdı. Sonradan 
yeni məktəb binası tikilib və evə Cümşüd 
Nəsibyan adlı erməni köçürülüb. Onun 
övladları da tarixi binanı erməniləşdirmək 
üçün “nə lazımdırsa” ediblər. İşğal vaxtı isə 
ermənilər evin xarici görünüşünü tamamilə 
dəyişdiriblər, həyətyanı torpaq sahəsində 
əlavə tikililər inşa olunub...

Mövzu ilə bağlı Xocalının daha bir 
ağsaqqalı, rayonun Cəmilli kənd sakini, 
1935-ci il təvəllüdlü Aydın Fərhadovla 
əlaqə saxladıq. Onun K.Əkbərovdan da 
əvvəl Ballıcada oxuduğunu öyrəndiyimiz 

üçün fakta münasibət bildirməsini xahiş 
etdik. 90 yaşlı Aydın baba vaxtilə nəinki 
azərbaycanlıların, hətta ermənilərin də sö-
zügedən binanı “Xan evi” adlandırdıqlarını 
dedi:

– Mən 1944-cü ildə həmin evdə yer-
ləşən məktəbdə 1-ci sinfə getmişəm. Müəl-
limimiz erməni idi. Bizə deyirdi ki, bu ev 
vaxtilə xanın evi olub, ölkəmiz “xan-bəy 
zülmündən azad ediləndən sonra onların 
əlindən alınıb zəhmətkeşlərin istifadəsinə 
verilib”.

Ustad sənətkarımızın qızı, “Xan Şu-
şinski” fondunun rəhbəri Bəyimxanım Ca-
vanşirova-Verdiyeva bizimlə söhbətində 
bildirdi ki, Azərbaycanda Sovet hakimiy-
yəti qurulmamışdan əvvəl Ballıca kəndi-
nin onun babasına məxsus olması ilə bağlı 
arxiv sənədləri mövcuddur. Həqiqətən də 
həmin kənddə baba mülkləri olub, atası isə 
müəyyən dövrlərdə orada yaşayıb.

Qeyd edək ki, 2019-cu ildə görkəmli 
sənətkarın ölümünün 40-cı ildönümü ərəfə-
sində oğlu və tədqiqatçısı Aslan Cavanşi-
rovun “Xan Şuşinski: İsfəndiyar Aslan ağa 
oğlu Cavanşir” adlı məqaləsində də möv-
zuya toxunulub. Məqalənin həmin hissəsini 
təqdim edirik:

“İsfəndiyar Aslan oğlu Cavanşir, 1901-
ci il avqust ayının 20-də Şuşa şəhərində, 
Qarabağ xanlığının banisi Pənahəli Xanın 
nəvəsi, İbrahim Xəlil Xanın oğlu Məhəm-
məd Həsən ağa Cavanşirin nəticəsi Aslan 
ağa Cavanşirin ailəsində ilk övlad kimi 
dünyaya gəlmişdir. Anası Bəyimxanım da 
Cavanşirlər sülaləsinin bir qolu olan Pə-
nahəli xanın üçüncü oğlu Talıbxan ağanın 
törəməsi, Behbud bəyin nəvəsi, Murad bə-
yin qızıdır. Şuşa ətrafındakı Xoca (hazırkı 
Xocalı – M.R.), Ballıca və Korocaq kənd-
ləri Aslan ağanın atası Mahmud bəyə məx-
sus olmuşdur. Aslan ağanın Şuşa qalasında, 
Bazarbaşı deyilən yerdə evləri olmaqla ya-
naşı, Xan bağı yaxınlığındakı Ballıca kən-
dində böyük mülkü, qoyun sürüləri, at ilxı-
sı, geniş otlaqları, un dəyirmanı və meyvə 
bağları olmuşdur”.

“Xan əminin evi” ilə bağlı Azərbay-
can Respublikası Mədəniyyət Nazirliyi 
yanında Mədəni İrsin Qorunması, İnkişafı 
və Bərpası üzrə Dövlət Xidmətinin Gəncə 
regional idarəsi ilə də əlaqə saxladıq. Bil-
dirdilər ki, qurumun Xocalı rayonu üzrə 
baş mütəxəssisi Pərviz Həbibi tərəfindən 
sözügedən evə baxış keçirilib, ev yeni 
aşkarlanmış tarixi abidə kimi qeydiyyata 
götürülüb.

Mah৻r RƏSU/Oö/U, 
XQ�n৻n Qarabağ P�[b৻r৻

  Xocalı

“Azərbaycan Hava Yolları” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

³3iFus SeFurity´, ³&lRudÀare´ və  
³)5 1etZRrks´ lisenziyalarının satın alınması �o�n  

aoıq tenderin tari[ini uzadır 
Nəzərinizə çatdırırıq ki, 2025 – ci il 

fevralın 11-də “Azərbaycan Hava Yolları” 
QSC tərəfindən elan edilmiş “Picus Se-
curity”, “Cloudflare” və “F5 Networks” 
lisenziyalarının satın alınması məqsədilə 
keçiriləcək açıq tender müsabiqəsinin 

 tarixinin 2025 -ci il fevralın 26-na qədər 
uzadılması qərarı verilmişdir. Zəhmət ol-
masa təkliflərin son təqdim edilmə tarixi-
ni 26 fevral 2025-ci il saat 17.00-a kimi 
nəzərə alasınız.

CԤMİYYԤT

Rusiya –8krayna müharibəsi ilə bağlı Münxendə keçirilən Avropa 
Təhlükəsilzik Konfransında 3 gün ərzində cərəyan edən olaylar, iddia və 
ittihamlar siyasi toplantıdan daha çox kəskin bir film süjetinə bənzəyirdi. 
/akin bu, heç də Hollivud ssenarisi deyil, əksinə, planetimizin taleyini həll 
edən sərt reallıqdır. 

Hadisələr o qədər sürətlə və gözlənil-
məz tərzdə inkişaf edir ki, təəccüblənməyə 
və nəyəsə etiraz etməyə belə macal yox-
dur. Hətta ən nüfuzlu politoloqlar belə mü-
naqişənin hansı sonluqla bitəcəyi barədə 
proqnozlar verməyə cəsarət etmirlər. Acı 
həqiqət budur ki, qlobal səhnədə yeni siya-
si tragikomediyalar oynanılır. 

Ağ evin yeni sahibi Rusiya ilə birbaşa, 
yəni Ukrayna və Avropa İttifaqının (Aİ) 
iştirakı olmadan danışıqlar aparmaqla, 
faktiki olaraq Vaşinqtonun əvvəlki müttə-
fiqlərini oyundan kənar vəziyyətdə qoyub. 
Bununla da “Sem dayı” ərazisinin 21 faizi 
işğal olunan Ukraynanın suveren hüquq-
larını təkcə gözardı etmir, eyni zamanda, 
Avroatlantik ittifaqın bel sütunu sayılan 
NATO-nu da hörmətdən salır. 

Qeyd etmək lazımdır ki, planetimizdə 
siyasi xaos və hərbi avantürizmin kökü 
hələ 2008-ci ildə Rusiya Federasiyasının 
(RF) Gürcüstanın 2 vilayətini, 6 ildən son-
ra, yəni 2014-cü ildə isə Krımı özünə ilhaq 
etməklə qoyulub. Qısa müddət sonra isə 
Rusiya Ukraynanın şərqində, rusların say-
ca üstünlük təşkil etdikləri Donbasda se-
paratçılıq hərakatına rəvac verib. Kremlin 
qəzəbi bununla da soyumayıb. 2022-ci ilin 
24 fevralında Ukraynaya qarşı geniş miq-
yaslı hərbi əməliyyata start verilib. 

Gözləmək olardı ki, Qərb toparlanıb 
təcavüzkarı layiqincə cəzalandıracaq. Bu, 
təəssüf ki, baş vermədi. Düzdür, Bayden 
administrasiyası Rusiyaya qarşı mərhələli 
şəkildə sanksiyalar tətbiq etdi, lakin Vətə-
nin müdafiəsinə qalxan Ukraynaya kifayət 
qədər müasir silahlar vermədi. Ukrayna 
İkinci Dünya müharibəsi ərəfəsində Alma-
niyaya qurban verilən Polşanın acı taleyini 
yaşaya bilər. 

Ukrayna problemini “Qordi düyü-
nü”nə bənzətmək olar. Vaxtilə Makedo-
niyalı İsgəndər onu bir qılınc zərbəsi ilə 
kəsib atmışdı. Tramp özünün seçkiqaba-
ğı kampaniyası zamanı bəlkə də məhz o 
statusda təsəvvür edirdi. Deyirdi ki, bu 
problemi cəmi 1 sutkaya həll edəcək"� 
Amma hələlik vədini yerinə yetirə bil-
məyib. Bundan sonra nə olacaq, heç kim 
bilmir. Ukrayna ayrı-ayrı hissələrə parça-
lanaraq dövlətçiliyini itirə bilərmi" Bu və 
buna bənzər suallar indi bəşəriyyəti çox 
narahat edir� 

Təəssüf ki, bu gün dünyamız cəngəllik 
qanunları ilə idarə olunur. Kim güclüdür, o 
da haqlı sayılır. Adətən, savaşda bir-birini 
tam yenə bilməyən tərəflər arasında sülh 
sazişləri nisbətən zəif bəndin güzəştə va-
dar edilməsi hesabına imzalanır. Ukrayna 
tərəfi hazırda Rusiya ilə müqayisədə daha 
zəif görünür. Deməli, ABŞ daha çox Ki-
yevə təsir göstərməyə çalışacaq. 

Ukrayna böhranının Rusiyanın lehinə 
həlli nə Ukraynanı, nə də onun Avropadakı 
tərəfdaşlarını təmin edir. Kiyevin Moskva 
qarşısında geri çəkilməsi açıq-aşkar kapi-
tulyasiya aktı kimi qəbul oluna bilər. Kim 

zəmanət verə bilər ki, Ukraynanı yenən 
Rusiya sabah Polşanı, yaxud Baltikyanı 
dövlətləri öz tərkibinə qatmaq istəməyə-
cək" Axı, iştaha, necə deyərlər, diş altın-
dadır. Böyük imperiyaların iştahası isə heç 
vaxt bitib tükənmir. 

Trampın Ağ evə 47-ci prezident kimi 
qayıtması, Kanadanı ölkəsinin 51-ci ştatı-
na çevrilməsi ilə bağlı təklifi, Qrenlandiya 
adasına iddiası və onun digər ağlasığmaz 

planları dünyanı şoka salıb. Pekində düşü-
nürlər ki, ABŞ Kanada boyda dövləti göz 
görə-görə udmaq iddiasına düşürsə, niyə 
Pekin Tayvanı özünə birləşdirməsin"� O 
zaman nə üçün qardaş Türkiyə Osman-
lı imperiyasını bərpa etməyə çalışmasın" 
Belə çıxır ki, planetdə keçmiş və yeni im-
periyaların paradı başlayır"� 

Fevralın 18-də Türkiyəyə səfər edən 
Volodimir Zelenski Prezident Rəcəb Tay-
yib Ərdoğanla görüşərək, onunla bir çox 
mühüm məsələləri müzakirə edib. Zelens-
kinin Ankaraya səfərinin reallaşdığı bir 
vaxtda, Trampın keçən həftə Rusiya pre-
zidenti Vladimir Putinlə 1,5 saatlıq telefon 
danışığından sonra Rusiya və Ukrayna ara-
sında müharibənin dayandırılmasına nail 
olmaq üçün bu iki ölkənin rəsmiləri Səu-
diyyə Ərəbistanında görüşüblər. 

Müzakirələrə Birləşmiş Ştatlar tərəfin-
dən Dövlət katibi Marko Rubio, eləcə də 
ABŞ-ın milli təhlükəsizlik müşaviri Mayk 
Valz və Tramp administrasiyasının Yaxın 
Şərq üzrə nümayəndəsi Stiv Vitkoff daxil-

dir. Kremli isə müzakirələrdə Rusiya tərəf-
dən xarici işlər naziri Sergey Lavrov və xa-
rici işlər müşaviri Yuri Uşakov təmsil edir. 
Narışkin də oradadır. Bir daha bildirək ki, 
Səudiyyə Ərəbistanında aparılan müza-
kirələrdə təcavüzə məruz qalan Ukrayna 
iştirak etmir. 

MəVa৻P ABDU//AY(V 
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“Gülüş muzeyi”ndə 
xoşbəxtlik səyahəti

Xorvatiyada yaradılmış yeni gülüş muzeyi ziyarətçiləri 
müasir həyatın mənfiliklərindən uzaqlaşdırmaq və neqativ 
enerjilərdən təmizləmək üçün “nəhəng paltaryuyan 
maşın”la uzaq səyahətə aparır.

Ölkənin paytaxtı Zaqreb-
dəki “HaHaHouse” – “Gülüş 
evi” muzeyində insanları bu 
“maşın”a minməzdən əvvəl 
narahatlıqlarını azaltmaq və 
tamamilə yox etmək üçün içəri 
daxil olan kimi ağ tüstü qar-
şılayır. Sonra bu tüstü onları 
dolanbac yollar vasitəsilə kiçik 

ağ toplarla dolu hovuza aparır 
və burada onların daha xoşbəxt 
bir yerə səyahəti başlayır.

Muzeyin yaradıcısı Andrea 
Qolubiç bildirib ki, bu ideya 
onun ağlına pandemiya za-
manı, çoxlarının depressiyaya 
düşdüyü və təcrid olunduğu bir 
vaxtda gəlib. Muzeyi açmağa 

isə onu birinci sinifdə oxu-
yarkən çəkdirdiyi gülən fotosu 
ilhamlandırıb.  

Qeyd edək ki, muzey sək-
kiz interaktiv otaqdan ibarət-
dir. Burada müxtəlif yumor 

üslubları, tapmacalar və başqa 
əyləncəli oyunlar da oynamaq 
mümkündür. 

S�)øDA1 
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Beynəlxalq həyat Araşdırma

Ukrayna Şərqi Avropanın 
“Qordi düyünü”nə çevrilib

(.S3(R7 RƏYø

ùahbaz ùAMI2ö/8,
Bakı Slavyan 8niversitetinin 

 professoru 

– Bu il fevralın 14-də Münxendə 
keçirilən məlum konfras çərçivəsində 
ABŞ-ın vitse-prezidenti Vensin “Köh-
nə qitə”ni üzləşdiyi problemlərə görə 
aşağılayıcı tərzdə kəskin qınamasından 
sonra Avropa sanki qəflət yuxusundan 
ayılıb. Uzun onillər boyu Pentaqonun 
təhlükəsizlik çətiri altında “xumarlanan” 
Avropa ABŞ-ın himayəsi olmadan Rusi-
ya tərəfindən öz mövcudluğu üçün real 
təhlükə ilə üz-üzə qaldığının fərqindədir. 

Fevralın 17-də Fransa prezidenti 
Makron Ukraynada vəziyyətlə bağlı mü-
zakirələr aparmaq üçün İngiltərə, Alma-

niya, İtaliya, Polşa, İspaniya, Hollandiya 
və Danimarka liderləri ilə görüşlər keçi-
rib. NATO-nun baş katibi Mark Rutte, 
Avropa Şurasının sədri Antonio Kosta və 
Avropa Komissiyasının sədri Ursula fon 
der Lyayen də görüşdə iştirak ediblər. 

ABŞ-ın münaqişəyə yanaşmasının 
dəyişməsi və ABŞ rəsmilərinin Avropa-
nın sülh danışıqlarında rolunun olma-
yacağına dair təklifləri fonunda Avropa 
liderləri Ukraynaya davamlı dəstək vəd 
ediblər. Böyük Britaniyanın baş naziri 
Kir Starmer hətta onun hökumətinin mü-
haribədən sonrakı istənilən sülhməramlı 
qüvvələrin bir hissəsi kimi Ukraynaya 
hərbi qüvvələr göndərməyə hazır oldu-
ğunu bildirib.

Xatırladaq ki, İkinci Dünya müha-
ribəsi başlanan dövrdə də məhz Bö-
yük Britaniya o zaman ən qətiyyətli və 
prinsipial mövqe sərgiləmişdi. Belə ki, 
Britaniyanın ovaxtkı baş naziri Uinston 
dörçil Avropanın Hitler Almaniyasın-
dan gələn təhlükə qarşısında geniş koa-
lisiyanın yaradılmasına nail olmuşdu. O 
zaman dörçil ABŞ lideri Ruzvelti bu ko-
alisiyaya qoşulmağa razı sala bilmişdi. 

İndi Avropada hadisələrin məhz han-
sı istiqamətdə cərəyan edəcəyini demək 
çətindir. Burada hamı başa düşür ki, 
Ukraynanı nəyin bahasına olursa-ol-
sun müdafiə etmək lazımdır. Bu, təkcə 
imic problemi deyil, həm də mövcudluq 
məsələsidir. Sadəcə, Avropanın birlə-
şib vahid ordu yaratmaqdan başqa yolu 
yoxdur. Axı, adətən qonşu şamına ümid 
edənlər çox vaxt işıqsız qalırlar. 
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